PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13 октября 2011 года                                                                                 № 137
с. Елизаветовка
Об утверждении отчета за 9 месяцев 2011 года

О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год»

       На основании  Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации  Елизаветовского сельского поселения от 27 мая 2011 года № 43 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
             1. Утвердить отчет за 9 месяцев 2011 года «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой  программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   на территории Елизаветовского сельского поселения на 2011 - 2015 год», согласно приложению.
   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

      Глава Елизаветовского

      сельского поселения                                                       В.С. Луговой
Приложение

к постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения

      № 137 от 13 октября  2011 года

ОТЧЕТ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ  2011 ГОДА

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2015 ГОД»

Основной целью Программы является снижение расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения на оплату энергетических ресурсов, потребленных организациями бюджетной сферы.

Кроме того, целями Программы являются снижение потерь тепловой и электрической энергии, воды и улучшение экологической ситуации.

Достижение поставленной цели не решает в полной мере проблему высокой энергоемкости бюджетной сферы и экономики муниципального образования, но позволяет выполнить первый этап решения данной проблемы: создать к 2015 году условия для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития и значительно снизить негативные последствия роста тарифов на основные виды топливно-энергетических ресурсов.

Администрация Елизаветовского сельского поселения в течение 9 месяцев 2011 года проводила работу с населением сельского поселения по пропаганде и  реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепление); осуществляла контроль за нецелевым использованием и потерями энергоносителей в зданиях, принадлежащих администрации сельского поселения (отбор воды из системы отопления, протечки  и др.); осуществляла организацию режима работы энергопотребляющего оборудования, освещения на рабочем месте (выключение или перевод в режим «сна» компьютеров при простое); снижала  отопительную  нагрузку в зданиях в нерабочие  периоды; заменили 10 ламп уличного освещения на энегросберегающие и т.д.
                                  Приложение № 1
к отчету администрации
Елизаветовского сельского поселения

Мероприятия, проводимые администрацией

Елизаветовского сельского поселения в течение 9 месяцев 2011 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Полученный эффект
	Затраты, тыс.руб.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация режима работы

энергопотребляющего оборудования, освещения и водоснабжения (выключение или перевод в режим «сна» компьютеров при простое).
	Снижение потребления энергоресурсов
	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	2
	Контроль за нецелевым использованием и потерями энергоносителей (отбор воды из системы отопления, протечки  и др.).
	Снижение потребления энергоресурсов

	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3
	Снижение  отопительной

нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие  периоды.
	Снижение потребления энергоресурсов

	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	4
	Ведение систематического

мониторинга  показателей энергопотребления в учреждениях,

учета используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении организаций (зданий, строений, сооружений).
	Получение информации для оперативных действий, анализа энергопотребления

	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	5
	Локальный учет расхода энергоносителей

	Экономия тепловой

энергии за счет энергосберегающих мероприятий
	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	6
	Информирование об установленных законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	Информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности и энергосбережения (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепление и т.д.)
	Без финансирования
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	7
	Модернизация  систем  уличного освещения  на  основе  энергоэкономичных осветительных  приборов, организация  локального освещения,  регулирование  яркости освещения.
	Оплата за потребленную электроэнергию производилась по утвержденным лимитам. Администрацией произведена замена 10 ламп уличного освещения на энергосберегающие лампы.
	59,4
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	ИТОГО:
	        59,4

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                    В.С. Луговой